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PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A - DICIEMBRE 2017-
H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

08.3 INSPECCION DE LUGARES
QUE REQUIEREN LICENCIA O
PERMISO

Integracién socioeconémica y
cultural

ODZ 10 Potenciar las capacidades
productivas de base local para

CEJENIVOIDHIDRESRROIED fomentar el empleo pleno y el trabajo 150
dece 50,000,000
COORDINACION GENERAL DE 100 %Me
0,
DEPENDENCIA RESPONSABLE [ reabiedb s g 48,000,000 YoPre
GUBERNAMENTAL s
z 46,000,000 50
BENEFICIARIOS |Sector Piblico Municipal [haadd
LOS GOBERNADOS DEL ‘
MUNICIPIO RECIBEN CERTEZA 44,000,000 . . 0
URIDICA DEL DESARROLLO
) %E ACTIVIDADES QUE $ INICIAL $ EJERCIDO Ene Mar May Jul Sep Nov
ERDEOSITO REQUIERAN LICENCIA O
PERMISO MEDIANTE LA
INSPECCION DE AUTORIDADES
MUNICIPALES
PRESUPUESTO INICIAL [ $ 48,084,418.90|
PRESUPUESTO EJERCIDO [ $ 45,030,696.32
Enero Febrero Marzo Abril Mayo  Junio Julio  Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
% Avance presupuestal 632% 12.64% 18.96% 25.28% 31.62% 37.94% 58.07% 64.43% 71.04% 7736% 84.96% 93.65%
17.70% 37.53% 6195% 114.65% 114.65% 114.75% 114.79% 114.83% 114.86% 114.90% 114.95% 114.96%
PTO. INICIAL PTO. EJERCIDO % PTO EJERCIDO % AVANCE METAS
DIRECCION DE INNOVACION
AREAS PARTICIPANTES GUBERNAMENTAL $ 8,585,599.40 $7,216,224.36 84.05 % 10222 %
VIO CION DE INSPECCION Y $39,498,819.50 $ 37,814,471.96 95.74 % 115.02 %
DIRECCION DE INNOVACION GUBERNAMENTAL
8,585,599.4
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v Las cifras presupuestales incluyen una distribucién aproximada de servicios personales conforme al esfuerzo estimado para cada Programa Presupuestario a

http://172.16.4.81/zapopan/2017/Reporte/tablero_programa
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valores del Presupuesto Aprobado
v La cifras presupuestales incluyen unicamente asignaciones programables de gasto quedando fuera: deuda publica, provisiones salariales, equipamiento

institucional, gasto adminstrativo y Subsidio a OPD"s
v Los porcentajes de avance, tanto financiero como en metas, se actualizan cada perdiodo, por lo que pueden variar con respecto a los informes emitidos en

periodos anteriores
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PROPOSITO

C1

DIRECCION DE
INSPECCION Y
VIGILANCIA

DIRECCION DE
INSPECCION Y
VIGILANCIA

DIRECCION DE
INSPECCION Y
VIGILANCIA

DIRECCION DE
INSPECCION Y
VIGILANCIA

DIRECCION DE
INNOVACION

GUBERNAMENTAL

LOS GOBERNADOS DEL
MUNICIPIO RECIBEN
CERTEZA JURIDICA DEL
DESARROLLO DE
ACTIVIDADES QUE
REQUIERAN LICENCIA O
PERMISO MEDIANTE LA
INSPECCION DE
AUTORIDADES
MUNICIPALES

INSPECCION DE
ACTIVIDADES QUE
REQUIEREN LICENCIA O
PERMISO REALIZADOS

Inspeccion al area de
Comercio

Inspeccion de Acciones
Urbanisticas y Edificacién en
el Municipio de Zapopan

Inspeccion de Horarios
Especiales

Inspeccion Técnica en materia
de rastro, industria, ecologia y
anuncios

Integracion de Capas y
actualizacién

MATRIZ DE INDICADORES -PBR
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08.3 INSPECCION DE LUGARES QUE REQUIEREN LICENCIA O PERMISO

PORCENTAJE DE
INSPECCIONES
PRACTICADAS

PORCENTAJE DE
INSPECCIONES
PRACTICADAS

Inspecciones Realizadas

Inspecciones Realizadas

Inspecciones Realizadas

Inspecciones Realizadas

Programacion

http://172.16.4.81/zapopan/2017/Reporte/matriz_indicadores?programa=45

ESTE INDICADOR
MUESTRA DEL TOTAL
DE INSPECCIONES
PROGRAMADAS, QUE
PORCENTAJE SE
CUMPLE

ESTE INDICADOR
MUESTRA DEL TOTAL
DE INSPECCIONES
PROGRAMADAS, QUE
PORCENTAJE SE
CUMPLE

32,566.00

11,246.00

9,224.00

26,212.00

360.00

ASCENDENTE

ASCENDENTE

37,836.00

13,467.00

10,867.00

28,981.00

368.00

COORDINACION
GENERAL DE

ADMINISTRACION

COORDINACION
GENERAL DE_

ADMINISTRACION

116.18 %

119.75 %

117.81 %

110.56 %

102.22 %

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

11,574,993.50

8,017,651.32

4,898,398.72

15,007,775.96

8,585,599.40

EFICACIA

EFICACIA

11,379,547.24

7,777979.71

4,746,954.85

13,909,995.26

7,216,219.64

PORCENTAJE

PORCENTAJE

98.31 %

97.01 %

96.91 %

92.69 %

84.05 %

A/B*100

A/B*100
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